
UCHWAŁA NR LI/449/2023 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz.40), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 
1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414 oraz z 2023 r. poz. 412), oraz art. 29 ustawy z dnia 15 września 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1967, 2127, 2185, 2236, 2243, 2687 i z 2023 r. poz. 295) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr XLVII/424/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Stegna na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 677 873,22 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 4 102 207,20 zł, oraz dokonuje się przeniesień 
w planie wydatków, w tym dokonuje się zmniejszenia rezerwy celowej ogólnej o kwotę 28 023 zł, oraz 
dokonuje się zmniejszenia rezerwy celowej inwestycyjnej o kwotę 19 446 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

3) Dokonuje się zwiększenia planu przychodów o kwotę 3 424 333,98 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4) Dokonuje się zmian w załączniku zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5) Dokonuje się zmian w załączniku "Plan dotacji udzielonych" zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

6) § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: "§6. Deficyt budżetu w wysokości 13 371 258,07 zł,  który zostanie 
pokryty przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 3 746 798 zł, oraz wolnymi środkami 
w kwocie 6 003 616,15 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 1 961 296,72 zł, oraz przychodami 
wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
1 282 249,76 zł, oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
377 27,44 zł." 

7) § 10 uchwały otrzymuje brzmienie: § 10. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

- pokrycie deficytu – do wysokości 3 746 798 zł, 

- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2 500 000  zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 495 000,00 986 087,00

Drogi publiczne gminne 245 000,00 736 087,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 491 087,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

22 255 085,00 22 260 015,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 569 000,00 5 573 930,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 4 760 000,00 4 764 930,00

758 Różne rozliczenia 12 859 057,00 13 041 698,22

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

9 391 670,00 9 393 347,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 391 670,00 9 393 347,00

Różne rozliczenia finansowe 1 499 516,00 1 680 480,22

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 58 564,22

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 386 560,00 1 508 960,00

855 Rodzina 3 987 400,00 3 982 470,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 801 250,00 3 796 300,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

65 250,00 60 300,00

Karta Dużej Rodziny 1 650,00 1 670,00

Zmiany planu dochodów

Zmiana

491 087,00

491 087,00

491 087,00

4 930,00

4 930,00

4 930,00

182 641,22

1 677,00

1 677,00

180 964,22

58 564,22

122 400,00

Rozdział Paragraf

60016

6350

0310

2920

75801

75615

75814

85502

85503

0940

2180

-4 930,00

-4 950,00

2360 -4 950,00

20,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/449/2023

Rady Gminy Stegna

z dnia 23 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 1



Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

0,00 20,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 181 739,30 3 185 884,30

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 4 145,0090026 4 145,00

2360 20,00

4 145,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 2



Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 4 145,00

54 691 442,27 55 369 315,49

6280

Razem: 677 873,22

4 145,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 3



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 4 480 500,00

Pozostała działalność 3 500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

Transport i łączność 2 472 880,00

Drogi publiczne wojewódzkie 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00

Drogi publiczne powiatowe 300 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

300 000,00

Drogi publiczne gminne 2 092 712,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 773 712,00

Gospodarka mieszkaniowa 2 898 792,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 518 192,00

Zakup energii 90 000,00

Zakup usług pozostałych 299 114,00

Administracja publiczna 7 570 692,00

Pozostała działalność 307 721,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Różne rozliczenia 1 313 336,00

Rezerwy ogólne i celowe 1 313 336,00

Rezerwy 1 196 791,00

7 774 545,12

11 553,00

511 574,12

20 000,00

172 300,12

1 265 867,00

1 265 867,00

1 168 768,00

-47 469,00

-28 023,00

Zmiany planu wydatków

Po zmianieRozdział Paragraf ZmianaDział

1 999 945,00

5 480 445,00999 945,00

999 945,00 4 499 945,00

010

01095

6050

60013

2710

6300

999 945,00

1 103 255,00 3 576 135,00

165 000,00 165 000,00

165 000,00

747 168,00

747 168,00

2 583 799,00

2 264 799,00

2 803 792,00

2 423 192,00

85 000,00

209 114,00

600

700

750

60016

60014

70005

75095

165 000,00

-95 000,00

447 168,00

447 168,00

491 087,00

491 087,00

-95 000,00

-5 000,00

-90 000,00

203 853,12

203 853,12

11 553,00

20 000,00

172 300,12

-47 469,00

6050

4260

4300

4307

4707

6057

4810

758

75818

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/449/2023

Rady Gminy Stegna

z dnia 23 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 1



Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 116 545,00

Oświata i wychowanie 22 573 602,58

Pozostała działalność 4 322 991,58

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

57 218,00

97 099,00

22 738 510,36

4 487 899,36

182 020,19

-19 446,00

164 907,78

164 907,78

124 802,19

6800

801

80195

4350

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 2



Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

11 000,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

28 970,41

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

9 213,59

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 053 009,58

Ochrona zdrowia 476 328,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 476 328,00

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

50 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

10 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 131 500,00

Nagrody konkursowe 5 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 106 228,00

Zakup usług pozostałych 133 882,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

15 500,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Pomoc społeczna 3 689 396,61

Ośrodki pomocy społecznej 1 278 557,64

Wynagrodzenia osobowe pracowników 859 964,64

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 54 759,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 147 980,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 410,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 378 624,94

Pozostała działalność 3 378 624,94

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

64 247,48

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

7 558,52

Świadczenia społeczne 1 905 370,00

16 000,00

44 970,41

16 085,18

5 000,00

16 000,00

6 871,59

12 234,00

345 688,18

345 688,18

100 000,00

6 000,00

52 300,00

4 065 243,58

822 016,18

822 016,18

150 000,00

16 000,00

183 800,00

7 546,00

137 070,18

260 882,00

17 500,00

35 000,00

3 715 554,61

1 304 715,64

876 164,64

59 451,00

2 546,00

30 842,18

127 000,00

2 000,00

25 000,00

26 158,00

26 158,00

16 200,00

4 692,00

4 754,00

512,00

1 200 796,64

1 200 796,64

303 640,58

35 722,42

152 734,00

21 922,00

4 579 421,58

4 579 421,58

367 888,06

43 280,94

2 027 290,00121 920,00

851

85154

4740

4750

4850

6050

2800

2830

4170

4190

4210

4300

852

853

85219

85395

4700

6060

4010

4040

4110

4120

2007

2009

3110

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 3



Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 830,42

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 676,91

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 710,53

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 789,47

Składki na ubezpieczenia społeczne 15 287,59

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 735,29

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 340,59

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 393,12

Wynagrodzenia bezosobowe 41 399,65

Wynagrodzenia bezosobowe 4 870,53

Zakup materiałów i wyposażenia 2 330,00

Zakup materiałów i wyposażenia 18 252,63

Zakup materiałów i wyposażenia 2 147,37

Zakup energii 2 579,57

Zakup energii 303,47

Zakup usług remontowych 0,00

Zakup usług remontowych 0,00

Zakup usług zdrowotnych 0,00

Zakup usług zdrowotnych 0,00

Zakup usług pozostałych 47 033,02

Zakup usług pozostałych 4 605,38

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00

Podróże służbowe krajowe 1 449,47

Podróże służbowe krajowe 170,63

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

0,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 204,32

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 24,04

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 165 746,02

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

1 600,00

Zakup usług pozostałych 1 600,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00

124 527,40

14 388,24

35 472,68

4 173,24

83 404,36

10 745,60

25 981,82

3 060,58

84 696,98

9 711,33

11 762,15

1 383,77

68 116,77

8 010,31

22 641,23

2 667,46

149 403,16

17 576,84

480,00

36 724,95

4 320,59

2 854,83

190 802,81

22 447,37

2 810,00

54 977,58

6 467,96

5 434,40

639,31

99 578,43

11 715,11

133,80

22,20

229 447,72

26 096,21

626,31

73,69

335,84

99 578,43

11 715,11

133,80

22,20

182 414,70

21 490,83

626,31

73,69

293,55

34,50

400,27

304,04

286,32

33,68

1 743,02

205,13

400,27

304,04

286,32

33,68

1 474,86

173,50

6 182 554,28

7 051,26

7 051,26

4 145,00

1 270,54

149,46

16 808,26

5 451,26

5 451,26

4 145,00

4300

900

90019

90026

4017

4019

4047

4049

4117

4119

4127

4129

4177

4179

4210

4217

4219

4267

4269

4277

4279

4287

4289

4307

4309

4367

4369

4417

4419

4447

4449

4707

4709

4717

4719

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 4



Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00

Pozostała działalność 677 105,02

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 244 200,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 570 168,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 100 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

1 100 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00

Kultura fizyczna 470 518,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 390 146,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 11 164,00

Wynagrodzenia bezosobowe 64 940,00

Zakup energii 25 000,00

Zakup usług pozostałych 215 400,00

64 638 366,36

1 420 264,22

1 890 432,22

1 361 700,00

58 564,22

333 518,00

253 146,00

9 164,00

44 940,00

20 000,00

105 400,00

68 740 573,56

-20 000,00

-2 000,00

-5 000,00

-110 000,00

4 102 207,20

4 145,00

684 317,02

251 412,00

4 145,00

7 212,00

7 212,00

320 264,22

320 264,22

261 700,00

58 564,22

-137 000,00

-137 000,00

Razem:

926

6230

6050

2480

6220

4110

4170

4260

4300

921

90095

92109

92605

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 5



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

0,00 377 297,44 377 297,44

0,00 0,00 0,00

906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

0,00 1 282 249,76 1 282 249,76

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 6 095 447,09 803 490,06 6 898 937,15

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 202 456,00 0,00 202 456,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 746 798,00 - 1 000 000,00 3 746 798,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 1 961 296,72 1 961 296,72

Razem: 11044701,0900 Razem: 3424333,9800 Razem: 14469035,0700

Zmiany planu przychodów

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/449/2023

Rady Gminy Stegna

z dnia 23 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 1



Zmiany planu przychodów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 4 280 800,00 999 945,00

01095 3 500 000,00 999 945,00

6050 1 000 000,00 999 945,00

1 000 000,00 999 945,00

600 1 773 712,00 491 087,00

60016 1 773 712,00 491 087,00

6050 1 773 712,00 491 087,00

250 000,00 148 396,00

342 691,00 - 342 691,00

0,00 685 382,00

750 0,00 172 300,12

75095 0,00 172 300,12

6057 0,00 172 300,12

0,00 172 300,12

801 4 053 009,58 12 234,00

80195 4 053 009,58 12 234,00

6050 4 053 009,58 12 234,00Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Zadania inwestycyjne

Treść Po zmianie

5 280 745,00

4 499 945,00

1 999 945,00

1 999 945,00

2 264 799,00

2 264 799,00

Rolnictwo i łowiectwo

Drogi publiczne gminne

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej, wodociągu w drodze gminnej ul.
Leśnej w Mikoszewie, gmina Stegna

Transport i łączność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi gminnej ul. Kasztanowej w miejscowości Drewnica

Przebudowa drogi gminnej ul. Słonecznej w miejscowości Jantar

Przebudowa drogi gminnej ul. Słonecznej w miejscowości Jantar wraz z budową
zatok parkingowych

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Cyfrowa Gmina

Oświata i wychowanie

2 264 799,00

172 300,12

398 396,00

0,00

685 382,00

172 300,12

172 300,12

172 300,12

4 065 243,58

4 065 243,58

4 065 243,58

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/449/2023

Rady Gminy Stegna

z dnia 23 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 1



2 469 604,00 12 234,00

851 10 000,00 25 000,00

85154 10 000,00 25 000,00

6060 10 000,00 25 000,00

0,00 25 000,00

900 483 592,02 7 212,00

90095 465 548,02 7 212,00

6050 244 200,00 7 212,00

137 200,00 7 212,00

13 908 376,81 1 707 778,12

Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Drewnicy poprzez budowę hali
sportowej wraz z łącznikiem i infrastrukturą techniczną 

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup tablicy informacyjnej (multimedialnej)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Czyste Żuławy

Razem

490 804,02

25 000,00

472 760,02

251 412,00

144 412,00

15 616 154,93

2 481 838,00

35 000,00

35 000,00

35 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 2



Plan dotacji udzielonych

Dział Paragraf Treść

Typ dotacji i 

podmiot 

otrzymujący

Dział Rozdział Paragraf Treść

Tyup dotacji i 

podmiot 

otrzymujący

851 Ochrona zdrowia 750 Administracja publiczna

85154
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi
75095 Pozostała działalność

851 Ochrona zdrowia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

92109
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

2480

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury.

Dotacja na prowadzenie 

ośrodka kultury oraz świetlic 

wiejskich

Dotacja 

podmiotowa dla 

Gminnego 

Ośrodka Kultury 

w Stegnie

Biblioteki

926 Kultura fizyczna i sport

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
Dział Paragraf Treść

Tyup dotacji i 

podmiot 

otrzymujący

92109
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby
900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych

Mieszkańcy Gminy 

Stegna

1 361 700,00

1 361 700,00

48 000,00

48 000,00

Razem:

420 000,00

48 000,00

1 931 700,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom.

Dotacja na utrzymanie stadionu 

sportowego w Stegnie oraz 

prowadzenie drużyny piłkarskiej.

Dotacja na utrzymanie boiska 

sportowego w Przemysławiu 

oraz prowadzenie drużyny 

piłkarskiej juniorów.

Dotacja celowa dla 

Stowarzyszenia

0,00150 000,00

0,00150 000,00

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych

Dotacja na przygotowanie i realizację 

programów zajęć profilaktyczno-

edukacyjnych z zakresu 

przeciwdziałania alkoholizmowi i 

innym uzależnieniom dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych z terenu Gminy 

Stegna dla trzech obszarów (grup 

sołectw) w zakresie realizacji zadań 

GPPiRPA w 2018. 

Dotacja celowa dla 

pozostałych 

jednostek nie 

zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych

16 000,00

150 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

Dotacja celowa dla 

pozostałych 

jednostek nie 

zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych

0,00

16 000,00

16 000,00

2830

1 781 700,00

Dotacje bieżące

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rozdział Wartość Wartość

92116 420 000,00

Razem:

2480

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury.

Dotacja na prowadzenie bibliotek 

gminnych

Dotacja na prowadzenie ośrodka 

kultury oraz świetlic wiejskich

Dotacja 

podmiotowa dla 

Gminnego 

Ośrodka Kultury 

w Stegnie

64 000,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla 

pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych.

Dotacja na prowadzenie zajęć 

z elementami socjoterapii, 

dofinansowanie zajęć 

profilaktycznych, 

Dotacja celowa 

dla Gminnego 

Ośrodka Kultury 

w Stegnie

Dotacje inwestycyjne

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

58 564,22 Rozdział Wartość

Razem: 58 564,22 Razem: 4 145,00

58 564,22 4 145,00

6220

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury.

Dotacja na prowadzenie ośrodka kultury 

oraz świetlic wiejskich

Dotacja celowa 

dla Gminnego 

Ośrodka Kultury 

w Stegnie

58 564,22

90026 4 145,00

4 145,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LI/449/2023

Rady Gminy Stegna

z dnia 23 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W niniejszej uchwale dokonano następujących zmian: 

·w planie dochodów dokonano: 

- dokonano zwiększenia o kwotę 491 087 zł, z tytułu otrzymania dotacji z przeznaczeniem na realizację 
następujących inwestycji: 

a) "Przebudowę drogi gminnej ul. Słonecznej w miejscowości Jantar wraz z budową zatok 
parkingowych" - 342 691 zł 

b) "Przebudowę drogi gminnej ul. Kasztanowej w miejscowości Drewnica" - 148 396 zł. 

- zwiększenia o kwotę 1 677 zł, z tytułu zwiększenia subwencji ogólnej w części oświatowej, 

- zwiększenia o kwotę 58 564,22 zł, z tytułu zwiększenia wpływów z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, 

- zwiększenia o kwotę 4 145 zł, z tytułu zwiększenia środków otrzymanych od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - "Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Stegna", 

- dokonano zwiększenia o kwotę 24 480 zł, z tytułu otrzymania środków z funduszu przeciwdziałania 
COVID-19, z przeznaczeniem na wypłatę dodatków za inne źródła ciepła - postępowania odwoławcze, 

- dokonano zwiększenia o kwotę 97 920 zł, z tytułu otrzymania środków z funduszu przeciwdziałania 
COVID-19, z przeznaczeniem na wypłatę dodatków energetycznych, 

- dokonano zmniejszenia o kwotę 4 930 zł, z tytułu wpływów z dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami, 

- dokonano zwiększenia o kwotę 4 930 zł, z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości od osób 
prawnych, 

·w planie wydatków dokonano: 

- dokonano zwiększenia o kwotę 491 087 zł, z tytułu otrzymania dotacji z przeznaczeniem na realizację 
następujących inwestycji: 

a) "Przebudowę drogi gminnej ul. Słonecznej w miejscowości Jantar wraz z budową zatok 
parkingowych" - 342 691 zł 

b) "Przebudowę drogi gminnej ul. Kasztanowej w miejscowości Drewnica" - 148 396 zł. 

- dokonano zwiększenia o kwotę 371 846,18 zł, z przeznaczeniem na realizację zdań wynikających 
z ustawy dot przeciwdziałania alkoholizmowi - środki niewykorzystane w roku 2022. 

- dokonano zwiększenia o kwotę 58 564,22 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztu udzielenia dotacji 
celowej dla GOK w Stegnie, z przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego na realizację zadania pn." 
Uatrakcyjnienie niekomercyjnej oferty obszaru LGDD poprzez udostępnienie mieszkańcom i turystom 
infrastruktury rekreacyjno -turystycznej na terenie gminy Stegna - zakup sceny mobilnej", 

- dokonano zwiększenia o kwotę 999 945 zł, z przeznaczeniem na  realizację zadania pn. "Budowa 
kanalizacji sanitarnej, deszczowej oraz wodociągu w drodze gminnej ul. Leśnej w Mikoszewie", - 
zwiększenie wartości po przetargu oraz zabezpieczenie kwoty na pokrycie kosztu wzrostu realizacji zadania 
w wyniku ewentualnej inflacji, 

- dokonano zwiększenia o kwotę 447 168 zł, z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej dla 
Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
Przebudowa drogi nr 2329G w m. Broniewo", 

- dokonano przeniesienia środków w wysokości 12 234 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn." 
Rozbudowa Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Drewnicy poprzez budowę hali sportowej wraz 
z łącznikiem i infrastrukturą techniczną" - przyłącza, odbiory. - rezerwa celowa inwestycyjna, 

- dokonano przeniesienia środków w wysokości 10 000 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztu zakupu 
usług obcych - rezerwa ogólna, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 1



- dokonano zwiększenia o kwotę 152 673,78 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań oświatowych dla 
obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - środki niewykorzystane 
w roku 2022 (Fundusz Pomocy), 

·ZS w Stegnie - 76 574,59 zł 

·SP w Jantarze - 50 966,16 zł, 

·SP w Mikoszewie - 22 636,03 zł, 

·SP w Tujsku - 2 500,00 zł, 

- dokonano zwiększenia o kwotę 5 451,26 zł, z przeznaczeniem na zakup usług obcych dot. ochrony 
środowiska - środki nie wykorzystane w roku 2022, 

- dokonano zwiększenia o kwotę 203 853,12 zł, z przeznaczeniem na realizację programu pn."Cyfrowa 
Gmina" - środki nie wykorzystane w roku 2022, 

- dokonano zwiększenia o kwotę 165 000 zł, z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej 
województwu pomorskiego na wymianę nawierzchni chodnika przy ul. Gdańskiej w miejscowości Jantar, 

- dokonano zwiększenia o kwotę 1 078 396,64 zł, z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia 
pn."STOP Wykluczeniu ! - Rozwój usług społecznych na terenie gminy Stegna"', 

- dokonano zwiększenia o kwotę 4 145 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn."Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Stegna", 

- dokonano zwiększenia o kwotę 24 480 zł, z tytułu otrzymania środków z funduszu przeciwdziałania 
COVID-19, z przeznaczeniem na wypłatę dodatków za inne źródła ciepła - postępowania odwoławcze, 

- dokonano zwiększenia o kwotę 97 920 zł, z tytułu otrzymania środków z funduszu przeciwdziałania 
COVID-19, z przeznaczeniem na wypłatę dodatków energetycznych, 

- dokonano zwiększenia o kwotę 7 212 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn."Czyste Żuławy - 
zwiększenie wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych",  - rezerwa celowa inwestycyjna, 

- dokonano przeniesienia środków w wysokości 261 700 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji 
podmiotowej dla GOK w Stegnie, w związku ze zwiększeniem liczby zadań przekazanych do realizacji, - 
(18 023 zł - rezerwa ogólna), 

W planie przychodów dokonano zwiększenia o kwotę 3 424 333,98 zł,  które wynika między innymi 
z tytułu: 

·5 451,26 zł - niewykorzystane środki w 2022 r. dotyczące opłat za korzystanie ze środowiska, 

·1 078 396,64 zł - niewykorzystane środki w 2022 r. dotyczące realizacji przedsięwzięcia pn."STOP 
Wykluczeniu ! - Rozwój usług społecznych na terenie gminy Stegna", 

·203 853,12 zł - niewykorzystane środki w 2022 r. dotyczące realizacji przedsięwzięcia pn. "Cyfrowa 
Gmina", 

·371 846,18 zł - - niewykorzystane środki w 2022 r. dotyczące realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi." 

·152 673,78 zł - niewykorzystane środki w roku 2022 z funduszu pomocy na realizację zadań 
oświatowych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

W planie przychodów dokonano zmniejszenia dotyczącego przychodów z tytułu zaciągniętych kredytów 
i pożyczek w wysokości 1 000 000 zł, oraz dokonano zwiększenia wolnych środków o kwotę 803 490,06 zł, 
oraz wprowadzono środki z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1 961 296,72 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1CB73F3-4DF6-4DD5-81F3-0DB9E4597BE5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 7 Tiret 2 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

		2023-03-23T10:50:06+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




